
Uchwała Nr V/25/07
Rady Gminy Białogard

z dnia 2 lutego 2007 roku

w sprawie ustalenia Przewodniczącemu Rady Gminy Białogard prawa do 
podejmowania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Wójta Gminy Białogard.

      Na podstawie art. 4 pkt 1) ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych 
( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1593; z późn. zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

      § 1. Rada Gminy Białogard ustala Przewodniczącemu Rady Gminy Białogard prawo do 
podejmowania  wszelkich  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  w stosunku  do  Wójta  Gminy 
Białogard, z wyłączeniem prawa do ustalania wynagrodzenia. 

     §  2.  W przypadku  nieobecności  Przewodniczącego  Rady  Gminy  do  podejmowania 
czynności,  o  których  mowa  w  §  1,  upoważnia  się  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy 
Białogard.

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY
     RADY GMINY BIAŁOGARD

       Jan Budzyński



UZASADNIENIE

Artykuł 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 ze zm.) stanowi, iż czynności z zakresu prawa pracy za 
jednostki, o których mowa w art.1 tej ustawy ( art. 1pkt 3 ustawy brzmi: ustawa określa status 
prawny pracowników zatrudnionych w urzędzie gminy, jednostkach pomocniczych gminy, 
gminnych jednostkach i  zakładach budżetowych)  zwane „pracodawcami  samorządowymi” 
dokonuje wobec wójta organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego lub w zakresie 
ustalonym przez ten organ w odrębnej uchwale jego przewodniczący , z zastrzeżeniem, że 
uchwała  ta  nie  może  obejmować  prawa  do  ustalania  przez  przewodniczącego  organu 
stanowiącego wynagrodzenia wójta. Zgodnie bowiem  z art.18 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) ustalanie 
wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Mając na uwadze, konieczność uporządkowania spraw w wyżej określonym zakresie, 
łącznie z faktem, iż nie jest organizacyjnie możliwe podejmowanie czynności z zakresu prawa 
pracy  wobec wójta  przez  radę  gminy proszę  o  podjęcie  uchwały  zgodnie  z  załączonym 
projektem. 


